
Malteser Hilfsdienst Celle

Einsatzleitwagen 1

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T3

Aufbau: Zeppelin

Besatzung: 1/3

Funkrufname: Johannes Celle 57/11

Kennzeichen: CE-MA 105

Baujahr: 1983

Indienststellung: 2001

Außer Dienst seit: 2004

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.570 mm

1.845 mm

2.315 mm

2.060 kg

2.400 kg

51 kW / 70 PS

1.957 cm³

Einsatzleitwagen 1 des Malteser Hilfsdienst e.V., Gliederung Celle.

 Das Fahrzeug wurde vom Bundesgrenzschutz übernommen, wo es als Beweis- &amp;
Dokumentationskraftwagen im Einsatz war.

www.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:09.02.2026              1 von 1


