

Einsatzleitwagen 1



einsatzfahrzeuge-celle.de
Foto: Malteser Celle

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T3
Aufbau: Zeppelin
Besatzung: 1/3
Funkrufname: Johannes Celle 57/11
Kennzeichen: CE-MA 105
Baujahr: 1983
Indienststellung: 2001
Außer Dienst seit: 2004

Technische Daten:

Länge:	4.570 mm
Breite:	1.845 mm
Höhe:	2.315 mm
Leermasse:	2.060 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.400 kg
Leistung:	51 kW / 70 PS
Hubraum:	1.957 cm ³

Einsatzleitwagen 1 des Malteser Hilfsdienst e.V., Gliederung Celle.

Das Fahrzeug wurde vom Bundesgrenzschutz übernommen, wo es als Beweis- & Dokumentationskraftwagen im Einsatz war.